
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

? 5 Мдй 2017 
ПРИКАЗ №_<f_1 _l ,_17--_. _ 

г. Екатеринбург 

Об утвер;нсден ии По рядка уведомления представителя нанимателя 

руководителями учреждений, подведомственных Министерству 

здравоохранения Свердловской области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнепии должностпых обязанностей, которая 

.1110J1cem привести к конфликту интересов 

В соответствии со статьей 13 .3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исключения случаев 

конфликта интересов в учреждениях здравоохранения, подведомственных 

Министерству здравоохранения Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1) Порядок уведомления представителя нанимателя руководителями 

учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской 

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей , которая может привести к конфликту интересов 
(Приложение № 1 ); 

2) форму журнала регистрации уведомлений (Приложение № 2). 
2. Отделу государственной службы и кадровой политики Министерства 

здравоохранения Свердловской области (Шулепова Т.Н.) ознакомить 

руководителей учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения 

Свердловской области, с настоящим· приказом под роспись. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области и Прокуратуру Свердловской области . 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Свердловской области Н.Н. Кивелеву . 

Министр И.М. Трофимов 



2 

Приложение № 1 
к приказу Министерства 

здравоохранения Свердловской 
области 

от« J.Г>> о s 2017 № 011-а 

Порядок 

уведомления представителя нанимателя руководителями учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, о 
возникновении личной заинтересованности, которая может привести к 

конфликту интересов 

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления руководителями 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской 

области (далее - руководители), представителя нанимателя в лице Министра 
здравоохранения Свердловской области (далее - Министр) о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
может привести к конфликту интересов. 

2. Руководители обязаны уведомить Министра о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может 

привести к конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а также 

принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее 

- уведомление), руководитель составляет в письменном виде и представляет в 
отдел государственной службы и кадровой политики Министерства 

здравоохранения Свердловской области (далее - Министерство). 

3. В случае нахождения руководителя в командировке, он обязан уведомить 
Министра о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов с 

помощью любых доступных средств связи, а по прибытии к месту основной работы 
- оформить уведомление. 

4. Регистрация уведомлений осуществляется должностными лицами отдела 
государственной службы и кадровой политики Министерства, ответственными за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в журнале 
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 

интересов, по форме согласно Приложению № 2 (далее - журнал регистрации 
уведомлений). 

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается руководителю на 
руки под подпись в журнале регистрации уведомлений, либо направляется по почте 

с уведомлением о вручении. 



з 

6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после 
его регистрации направляется отделом государственной службы и кадровой 

политики Министерства на рассмотрение Министру. 

7. Поступившее уведомление подлежит рассмотрению на заседании 

комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по 

противодействию коррупции в сфере организации охраны здоровья граждан на 

территории Свердловской области (далее - комиссия), результаты рассмотрения в 
трехдневный срок после заседания комиссии доводятся до Министра. 



Форма 

Регистрационный 

номер 

1 

4 

Журнал 

Приложение № 2 
к приказу Министерства 

здравоохранения Свердловской 

области 
от «d. S» о 5 2017 № <f7/-q. 

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, котораs1 может привести к конфликту интересов 

Дата принятия Ф.И.О., Количество Краткие Ф.И.О., Принятое Отметка о 

уведомления ДОЛЖНОСТЬ, листов сведения об должность решение с получении 

телефон лица, уведомления уведомлении лица, указанием копии 

направившего принявшего даты уведомления 

уведомление уведомление 

2 '> 
.) 4 5 6 7 8 


		2017-05-29T09:18:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




